
zpravodaj

29. ročník / č. 11
listopad 2023

www.cves.cz

Slovo občanům
Vážení spoluobčané, s blížícím se adventem a vánočními svátky 
mi dovolte vyjádřit vám své upřímné přání klidných a radostných 
chvil strávených v kruhu rodiny a přátel. Advent je obdobím 
očekávání a naděje, ať vám přinese pohodu a klidné okamžiky 
strávené s těmi, které máte rádi. 

Začíná se plánovat rozpočet. V příštím roce nás čeká několik dů-
ležitých událostí. Naše obec se chystá investovat do budoucnosti 
a zlepšení kvality života. V plánu je rozsáhlá oprava místní školy, 
která bude financována ve výši 60 milionů korun. Tato investice 
nám umožní poskytnout lepší vzdělání našim dětem a zajistit 
moderní a bezpečné prostředí pro jejich vývoj. 

Nezapomínáme ani na další důležité aspekty života v obci. Bazén 
zůstává naší prioritou, ačkoli možná rekonstrukce čelí několika 
problémům. Nedávno jsem měl možnost setkat se s prezidentem 
republiky, kde jsme diskutovali tyto problémy a zdůraznili jsme 
významnou roli bazénu pro naši oblast. Pan prezident přislíbil, že 
společně budeme hledat řešení, abychom udrželi tento důležitý 
kulturní a rekreační prvek pro všechny občany. 

Pro příští rok se také chystáme sestavit nový rozpočet, který 
bude reflektovat naše aktuální potřeby a plány pro rozvoj obce. 
Rád bych vyzval všechny občany k aktivnímu zapojení do této 
diskuze a sdílení svých názorů a připomínek. 
 
Přeji vám všem krásný předvánoční čas a těším se na společná 
setkání na akcích, které vám v tomto čase nabízíme.

Mudra

Informace z úřadu
→ V době vánočních svátků 
bude pro veřejnost Obecní 
úřad v České Vsi otevřen: ve 
středu 27.12.2023 od 8.00 h do 
17.00 h (pokladna otevřena od 
8.00 h do 14.30 h, po 14.30 h 
nebude možné vyřizovat 
agendu, která je zpoplatněná).

Ve dnech 22.12., 28.12. 
a 29.12.2023 bude pro veřej-
nost úřad uzavřen.

→ V pátek 29.12.2023 pro-
běhne svoz plastového odpa-
du v pytlích. Pytle nachystejte 

ke svozu den předem. Plasto-
vý odpad můžete dávat do 
jakýchkoliv plastových pytlů 
– nemusí být „obecní“.  

→ Každý lichý týden v úte-
rý probíhá svoz komunálního 
odpadu. 

→ Svoz odpadových nádob 
s bioodpady byl pro letošní rok 
ukončen 14.11.2023. Technické 
služby Jeseník zahájí svoz ná-
dob na bioodpad opět na jaře 
2023, pravděpodobně v mě-
síci dubnu. Přes zimní období 

je možné bioodpad ukládat do 
sběrného dvora v areálu TS 
Jeseník, který je pro občany 
České Vsi otevřen každý čtvr-
tek od 9.00 do 17.00 h a každou 
sobotu od 8.00 do 12.00 h.

→ Letošní poslední zasedání 
Zastupitelstva obce Česká Ves 
by mělo proběhnout ve čtvrtek 
14.12.2023 od 17.00 hod. v Pen-
zionu Šafrán.

→ Výzva – ořez dřevin a zeleně 
Jako každým rokem tímto 
apelujeme na vlastníky po-
zemků (nemovitostí), které 
přiléhají k chodníkům a komu-
nikacím, aby provedli údržbu 

svých dřevin a zeleně tak, 
aby jejich přerůstající čás-
ti zasahující do průchozích 
a průjezdních profilů pozem-
ních komunikací odstranili.  
Současný stav v některých 
ulicích je takový, že přerůs-
tající větve narušují běžné 
užívání místních komunikací 
a ohrožují bezpečnost a ply-
nulost silničního provozu 
(zakryté dopravní znače-
ní, zhoršení rozhledových 
poměrů, nedostupnost 
pro svoz odpadů apod.). 
Věříme, že ti, kterých se ten-
to problém týká, provedou 
nápravu a budou své dřevi-
ny a zeleň udržovat i nadále.
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Z deníku starosty
19. října – pracovnice Státního okresního archivu Jeseník provedla 
na úřadě kontrolu spisové služby a oběhu dokumentů. 
Odpoledne proběhl programový výbor Místní akční skupiny pro 
Jesenicko (MAS), budeme se zde ucházet o nemalé finanční 
prostředky. 
   
23. října – konala se konference Euroregionu Praděd, zde byla 
naše obec oceněna za úspěšnou realizaci několika projektů. 
 
24. října – ve škole proběhla konzultace k podání žádosti o dotaci 
z Integrovaného regionálního operačního programu na doplnění 
mobiliáře v areálu základní školy.  
Odpoledne proběhla konzultace se zábřežskou firmou ohledně 
zavedení nového systému odpadového hospodářství. 
 
25. října – v Jeseníku se konalo zasedání Představenstva spo-
lečnosti Vak Jesenicka.  
Potom zasedala také marketingová skupina Jeseníky – Sdružení 
cestovního ruchu. 

Odpoledne jsme měli schůzku s panem Prejdou ohledně od-
padů v obci. 
  
26. října – konalo se setkání s projektanty pozemkových úprav 
v České Vsi. 
 
27. října – proběhla konzultace s obcí Mikulovice ohledně zavedení 
nového systému odpadového hospodářství. 
  
30. října – Odpoledne na úřadě proběhlo zasedání Rady obce.  
 
31. října – v Loučné nad Desnou proběhlo setkání starostů s pre-
zidentem republiky. 
Odpoledne jsme měli poradu k akci Českoveský kros. 
 
1. listopadu – na úřadě se konalo zasedání Mikroregionu Je-
senicko.  
Navečer jsme pro děti připravili Strašidelnou stezku zakončenou 
ve Válečném muzeu obce. 
 
4. listopadu – konal se 6. ročník běžeckého krosového závodu 
Českoveský kros. 
    
6. listopadu – odpoledne jsme na úřadě hodnotili proběhlou 
akci Českoveský kros. 
Na úřadě kontrolní výbor provedl plánovanou kontrolu. 
 
7. listopadu – v Olomouci jsme se zúčastnili Dne malých obcí. 
Zde mimo zajímavého vzdělávacího programu proběhlo také 
plno setkání. 
 
8. listopadu – ve Zlatých Horách proběhlo školení Interreg 2023–
2028 na čerpání česko-polských financí. 
    
10. listopadu – v hotelu Zlatý Chlum se konala valná hromada 
Jeseníky – Sdružení cestovního ruchu. 
   
13. listopadu – na úřadě kontrolní výbor provedl plánovanou 
kontrolu.
 
14. listopadu – na úřadě proběhla pravidelná porada s panem 
ředitelem naší školy Mgr. Filipem Wormem.

Mudra

Na slovíčko se zástupci 
Školního parlamentu 
Základní školy Česká Ves
Život bez školního parlamentu si ve zdejší základní škole 
umí už málokdo představit. Zvolení zástupci tříd od čtvr-
tého do devátého ročníku se pravidelně scházejí každý 
týden a připravují zajímavé aktivity pro spolužáky napříč 
celou školou. 

Mimo to mluví s ředitelem školy o tom, co se ve třídách 
děje, z čeho mají radost, nebo co je naopak trápí. Zastupují 
školu také na setkání Rady studentů v Jeseníku, kde se po-
tkávají i se zástupci středních škol. V následujícím rozhovoru 
mi na dotazy okolo školního parlamentu odpovídal nejen 
současný ředitel základní školy pan Filip Worm a zástupci 
z řad samotného parlamentu, ale také bývalá paní ředitelka 
Zdeňka Blišťanová, která stála u jeho počátku.

Paní Blišťanová, můžete přiblížit, jak školní parlament na 
ZŠ Česká Ves vznikl a jaké byly jeho počátky?

Mým cílem po nástupu do funkce ředitelky školy bylo 
otevřít školu, aby byla komunitním místem, kde nás 

zajímají názory nejen všech zaměstnanců, ale také 
rodičů a zejména žáků. Založení školního parlamentu 
jsem u nás ve škole iniciovala v roce 2011. Školní par-
lament měl být nástrojem, jak vtáhnout zástupce žáků 
do dění školy. Prvním, kdo parlament ve škole vedl, byl 
pan učitel Jiří Štěpán Truneček. O rok později jej pře-
vzala paní vychovatelka Eva Franklová. Náš parlament 
se stal v té době vzorem pro řadu dalších škol, za což 
paní Franklové patří velké poděkování. Žáci společně 
dokázali pojmenovávat problémy, přenášet je a hledat 
společně řešení s vedením školy, uskutečnit spoustu 
celoškolních sbírek, her, akcí. Byli vedeni k demokra-
tickému myšlení a spolurozhodování v rámci školy. 

Pane řediteli, jak je tomu se školním parlamentem dnes?
Navazujeme na kvalitní základ a posouváme parlament 
dopředu. V roce 2021 štafetu koordinování školního 
parlamentu převzala paní učitelka Kristýna Halfarová 
(Pospíšilová). Do náplně školního parlamentu vnesla 
nové nápady a zároveň krásně navazovala na práci své 
předchůdkyně. Byl to velmi zajímavý rok, v němž jsme 
například navštívili Senát ČR na pozvání pana senátora 
Miroslava Adámka. Vzhledem k odchodu paní učitelky 
Pospíšilové na mateřskou dovolenou jsem v roce 2022 
převzal vedení školního parlamentu sám. Od tohoto 
školního roku se na řízení školního parlamentu podílí-
me tandemově s paní učitelkou Lucií Týmovou.
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Můžete prozradit, jaké typické věci děti v parlamentu chtějí 
a zvládnou řešit? 

Děti v parlamentu mají velkou chuť být aktivní. Škola je pro 
ně místo, které mohou a chtějí ovlivňovat. A tak několikrát 
do roka organizují třeba Den imunity. Vyberou téma a celá 
škola se podle toho oblékne. Učitelé ten den nezkouší, 
nepíší se testy – to bylo dříve velké lákadlo pro děti, jistě 
chápete (smích). Poslední dobou už nejde ani tak o ne-
zkoušení, ale spíše o to, že se děti mohou předvést, ukázat 
nějaký originální kostým, být součástí něčeho většího. Ve 
škole pak panuje velmi milá atmosféra. V minulém školním 
roce jsme uspořádali například Den dvojčat, Den netradič-
ních zavazadel, Filmový večer, akci Pěšky do školy a další. 

S kým vším musí členové školního parlamentu ve své pozici 
komunikovat?

V první řadě mezi sebou, ale také uvnitř jednotlivých 
tříd, s vedením školy, s kolegy z jiných škol. Zástupci tříd 
ve školním parlamentu jsou jako žebřík – přenáší informace 
shora od vedení školy do tříd a zase naopak směrem k ve-
dení školy. Oceňuji je za zodpovědnost a důvěru, se kterou 
se mnou jako ředitelem školy řeší záležitosti školy. 

Co jsou nezbytné podmínky pro to, aby parlament fungoval 
a byl tzv. „k něčemu“? 

Můžeme si to ukázat třeba na celoškolní akci Den dětí. 
Toto je vlastně taková každoroční závěrečná zkouška, pro-
tože musí připravit náplň stanovišť pro několik stovek žáků 
naší školy, vytvořit časový rozpis akce, rozdat úkoly a za-
jistit jejich splnění. Takže musí umět komunikovat, mít orga-
nizační schopnosti, být zodpovědní, kreativní (mít nápady). 
Bez čeho by parlament nefungoval a co zároveň považuji 
za jeho silnou stránku je, že žáci jsou zapojeni dobrovolně. 
V dnešní době mnoho lidí hledá zisk. Tady vidím mladé lidi 
ochotné pomoci při organizaci obecních a školních akcí, 
věnovat svůj čas vyšším zájmům – a to je důležité. Vloni 
se nám za finančního přispění Rady rodičů podařilo nechat 
natisknout všem členům mikiny s potiskem školního par-
lamentu. Velmi je to potěšilo a zároveň máme společný 
prvek na akce.

Tím se dostáváme k tomu, že činnost školního parlamentu 
přesahuje i nad rámec zdejší školy. V čem? Jak spolupracuje-
te například se zřizovatelem školy obcí Česká Ves?

Zapojili jsme se do sítě škol CEDU (Centrum pro demo-
kratické učení). Máme tak přístup k zajímavým školením, 

námětům a postupům, jak školní parlament vést a orga-
nizovat ještě lépe. Líbí se mi, jak se daří propojovat školní 
parlament také mezi školami. Na jaře jsme u nás uspořádali 
program pro kolegy „parlamenťáky“ ze základních škol 
z Jeseníku a Javorníku. Jsme součástí Rady studentů v Je-
seníku. Tu organizuje město Jeseník jednou za dva měsíce. 
Naši zástupci se tam setkávají se studenty ze středních 
škol a jsou díky tomu přímo v aktuálním dění. Díky spolu-
práci s obcí jsme letos podruhé realizovali tzv. participativní 
rozpočet. V něm si samotní žáci podávají návrhy na zlepše-
ní školy – co chtějí koupit, co nově vybavit. Z jejich nápadů 
pak komise vybrala několik, které za finančního přispění 
obce Česká Ves byly skutečně realizovány.

Jak prozatím hodnotíte činnost školního parlamentu? Co se 
povedlo a co naopak stojí ještě za zlepšení?

Za jeden z hlavních cílů současné školy považuji vedení 
dětí k samostatnosti a zodpovědnosti. U zástupců ve 
školním parlamentu tyto vlastnosti vidím, a to mi dodává 
energii a motivaci. Potřebujeme tento přístup společnými 
silami rozvíjet v každém žákovi. Děkuji všem, kdo se na 
činnosti školního parlamentu podílí a podporují ho.

Závěrem mi to nedalo a zeptala jsem se také samotných žáků 
v čem vidí smysl, že chtějí být součástí školního parlamentu. 
Zde odpovědi některých z nich.

„Díky parlamentu můžu mluvit do vedení školy.“ (Adina 
Jedličková)

„Do parlamentu jsem chtěl jít, protože jsem chtěl vyzkou-
šet něco nového. Nikdy jsem ve školním parlamentu nebyl 
a zatím mě to moc baví. Školní parlament je skvělý a všem 
bych ho vřele doporučil.“ (Vojta Jasenský)

„Na parlamentu mě nejvíc baví dobré nápady na akce. Také 
kolektiv, který je stejně dobrý, jako byl vždycky. Člověk 
se může ukázat, může být víc otevřený díky super lidem 
kolem něho.“ (Jarda Mačkal)

„Parlamenťákem jsem se stal, protože mě baví vymýšlet 
aktivity pro spolužáky.“ (Vojta Květák)

Děkuji vám všem za příjemný rozhovor a přeji školnímu parlamentu, 
ať se i v dalších letech daří.

Žáková
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Pečovatelská služba 
je tu pro vás
 
Naším úkolem je vaše spokojenost a služba podle vašich 
přání a potřeb.

O jejím poslání a rozsahu poskytovaných služeb vás budeme podrob-
něji informovat 3x ročně. Jinak nás najdete na webových stránkách 
obce a ve vitrínce u Obecního úřadu Česká Ves.

Adresa: Dana Vaiglová, vedoucí DPS Česká Ves, Jánského 76, 
790 81 Česká Ves,
tel.: 584 428 403 – kl. 20,
mobil: 605 920 180

Sbor dobrovolných 
hasičů Česká Ves
Rok utekl jako voda a náš sbor opět uspořádal zahájení nového 
ročníku 2023/2024 okresního kola ve hře Plamen pro kolektivy 
mladých hasičů z okresu Jeseník.

Do České Vsi v sobotu 7. listopadu 2023 přijelo celkem 12 kolektivů 
mladých hasičů, kteří se připravovali a trénovali, aby změřili mezi 
sebou síly v disciplíně štafeta 400 m CTIF s překážkami. Soutěž 
se konala na sportovním areálu ZŠ Česká Ves. Běželo celkem 10 
družstev mladších a 10 družstev starších žáků a všichni měli dva 
pokusy. Počasí přálo a všichni si sobotní dopoledne moc užili. Naše 
družstvo mladších žáků získalo 5. místo a starší získali 2. místo. 

Touto cestou děkujeme vedení ZŠ Česká Ves za propůjčení areálu 
a zázemí, panu vedoucímu a personálu ve školní jídelně za výborný 
bramborový guláš a manželům Rašnerovým za zhotovení dárkových 
balíčků pro kolektivy.

Tauferová
jednatelka SDH  

 in
fo

 z
 o

b
c
e



Knihovnické okénko 
Knihy pro dospělé: 

BÍLÁ VODA 
Autorka: Kateřina Tučková

Bílá Voda je kniha, která enormně zajímá právě obyvatele našeho 
regionu. Kateřina Tučková vytvořila mnohosetstránkové dílo, jehož 
psaním strávila neuvěřitelných deset let. Jak už je jejím zvykem, 
nejprve si nastudovala obrovské množství archivních dokumen-
tů. A tady je možná hlavní „kámen úrazu“ téhle monumentální 
výpovědi: výsledný příběh je románová fikce, kterou se autorka 
vyrovnává mimo jiné i se svou katolickou výchovou, s rigiditou 
katolické církve, která ani po prožité komunistické restrikci není 
ochotna a schopna přizvat mezi své duchovní ženy. Jenže my 
laičtí čtenáři se jednak nedokážeme zorientovat v tom, co jsou 
fakta a co je fabulace, a to je velká škoda; navíc bez „autorského 
čtení“ zřejmě většina z nás nepobere ani to osobní vyrovnání 
autorky. Výsledkem je proto mnohdy čtenářské zklamání, a to 
je velká škoda. Přesto román Bílá Voda určitě doporučujeme 
vaší pozornosti, stejně jako další knihu Kateřiny Tučkové, kterou 
najdete v naší knihovně – Žítkovské bohyně.

Knihy pro děti: 

ISABELA A BÍLÉ MRAKY 
Autorka: Ivana Peroutková

Isabele je jedenáct, bydlí v Praze, a právě končí pátou třídu. 
V den vysvědčení se doma dozví nečekanou novinku: rodina 
se přestěhuje na venkov, kde chtějí rodiče založit kozí farmu 
a hospodařit. Isabela je nejdřív nešťastná, ale život na stat-
ku si postupně zamiluje – jenže brzy zjistí, že už si nerozumí 
s kamarádkami z města. Najde k nim cestu zpátky? Jaká ta-
jemství ji na venkově čekají? A jak se do všeho zaplete o rok 
starší Tomáš?
Knihy Isabely Peroutkové patří ke zlatému fondu současné 
české literatury pro děti. Ani tahle není výjimkou, naopak: 
mnohé čtenářky naší knihovny už si Isabelu zamilovaly a ne-
trpělivě čekají na pokračování příběhu. Právě pro ty máme 
dobrou zprávu: druhý díl série s názvem Isabela a žluté útesy 
už na vás v knihovně čeká!

Vaše knihovnice

 

Oznámení  
obecní knihovny

V době vánočních svátků – v období od 22.12.2023  
do 03.01.2024 bude knihovna uzavřena.

Poslední výpůjční den tak v letošním roce bude ve čtvrtek 
21.12.2023. Poté se opět uvidíme až v novém roce,  

a to 04.01.2024. 

Těšíme se na vás opět v novém roce.

Vaše knihovnice

Dýňová 
slavnost
Pro někoho pošmourno, pro 
pořádání Dýňových slavnos-
tí počasí více než tematické 
– takové bylo páteční od-
poledne 20. října 2023, kdy 
Rada rodičů při ZŠ Česká Ves 
pořádala další ročník těchto 
oblíbených slavností.

Malí i velcí návštěvníci si zde 
mohli vyrobit a odnést látkovou 
dýni, podzimní čelenku i krás-
nou lucerničku. Zabavit se moh-
li také při skákání v pytli, ho-
dem dýní na terč či překonávání 
dýňového panáka. V případě 
žízně či hladu bylo připraveno 
bohaté občerstvení u našeho 
stánku, kde kromě teplých ná-
pojů a různých pochutin, byla 
k ochutnání i výborná dýňo-
vá polévka. Na památku pak 
mnohým zůstala fotka z na-
šeho fotokoutku, který se dle 
návštěvníků opět povedl na 
podtrženou jedničku. Ve ves-

tibulu školy probíhalo hlasování 
o nejhezčí dýni jak jednotlivců, 
tak i skupin. A že bylo z čeho 
vybírat! Letos se sešlo mnoho 
originálních nápadů, jak dýni 
nazdobit. Vítězové hlasování 
pak na slavnostním vyhlášení 
obdrželi zasloužené odměny. 
Celou akcí opět provázely naše 
muchomůrky (krycí jména: „vy-
soký“, „široký“ a „vševědoucí“), 
které si pak večer se všemi „za-
pařily“ na strašidelné diskotéce. 

Ještě jednou všem děkujeme 
za hojnou účast a na všechny 
se těšíme na dalších akcích, 
které pro vás bude rada rodičů 
v budoucnu připravovat. 

Pokud máte své děti u nás ve 
škole, máte chuť se podílet na 
přípravách dalších akcí a chce-
te poznat partu super lidí, přijď-
te za námi na další schůzi rady 
rodičů, která se koná každý 
první čtvrtek v měsíci v „šopě“ 
(budova PO2 v areálu školy).

Za radu rodičů
DAVID Spáčil
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Čas letí, máme tu 
čtvrtletí, nenápadně se 
blíží sváteční období
My neleníme a tradičně se již několik let zapojujeme do 
celorepublikové soutěže Logická olympiáda, kterou pořádá 
organizace Mensa ČR. Naši žáci soutěží od 1. do 9. ročníku 
a mnozí z nich postupně za celou svou školní docházku 
absolvují všechny soutěžní kategorie. 

Škole se tak daří vyhledávat a následně rozvíjet žáky, kte-
rým byl dán, lidově řečeno, „do vínku selský rozum“, protože 
k vyřešení zadaných úloh je zapotřebí samostatného a hlou-
bavého uvažování, kreativního přístupu a téměř „pekelného“ 
soustředění. Jen pro představu o jak významnou soutěž se 
jedná. V roce 2022 se do olympiády zapojilo téměř 52 000 
žáků z celé České republiky, z toho v našem Olomouckém 
kraji 2 662 žáků! Soutěží to ale nekončí. Ve škole se nadaným 
žákům věnujeme v kroužcích na 1. i 2. stupni ve spolupráci 
s Mensou ČR. Tímto děkujeme všem, kteří se soutěže zú-
častnili a podíleli se na její přípravě.

Proběhly volby k doplnění zástupce rodičů do Školské rady, 
v hlasování zvítězila Mgr. Bc. Jarmila Klohnová. Paní Klohnové 
blahopřejeme, bude zastupovat rodiče při jednání s vedením 
obce a zástupci pedagogů na poradách Školské rady. Příští 
volby – již celé nové Školské rady – budou probíhat v průběhu 
roku 2024, kdy končí volební období.

Ve spolupráci s Radou rodičů proběhla super akce „Dýňová 
slavnost“ a pilně se již připravuje další. Tou budou již tradiční, 
voňavé Vánoční dílničky, které letos proběhnou 15. prosince 
od 15 hodin v areálu školy. Jste srdečně zváni. 

Vybraní šesťáci se zúčastnili projektového dne, který pořádala  
ZŠ Lipová-lázně. V nových prostorách školy vyráběli krásná 

krmítka a budky pro ptactvo. Vzájemné sdílení zkušeností 
a návštěvy patří k oblíbeným aktivitám. Děkujeme za pozvání 
a těšíme se na vaši návštěvu u nás. 

Pro žáky páté třídy si paní učitelka Neumannová ve spolupráci 
s paní Martinou Smolíkovou ze Zdravotnické záchranné služby 
Olomouckého kraje připravila zážitkový kurz První pomoci, ve 
kterém společně probrali různé druhy zranění, jejich ošetření 
i volání první pomoci. Ještě jednou děkujeme za perfektní 
program s praktickými ukázkami!

Florbalisté se zúčastnili mezinárodního turnaje Floorball Po-
krzywna CUP 2023 pod záštitou UKS Trolik Opole. V kategorii 
ročníků 2014 a mladší získali bronzovou medaili, stejně tak 
v kategorii 2010, v kategorii 2007 a mladší to bylo tentokrát 
4. místo. Všem, kdo nelenili a hráli, gratulujeme. 

Happening #jsemlaskavec již sedmým rokem motivuje děti, 
aby si vyzkoušely, jaké to je dělat dobro a rozdávat radost 
kolem sebe. Spojením žáků prvního stupně a dětí z barevné 
školky Česká Ves bylo rozdáno mnoho radosti a úsměvů 
u DPS Česká Ves. Na základě zkušeností a zpětné vazby od 
učitelů, vychovatelů a dalších pedagogických pracovníků se 
totiž potvrdilo, že „procvičování” laskavosti pomáhá zlepšo-
vat spolupráci, vztahy i náladu v kolektivu. A co se v mládí 
naučíš, dál v životě jako když najdeš!

Na závěr bychom rádi zmínili a poděkovali všem, kdo se 
zúčastnili a podíleli na přípravě Matematické kavárničky – 
workshopu pro rodiče, předškoláky, žáky 1.–6. ročníku ZŠ 
a zájemce z řad veřejnosti. K vidění a vyzkoušení byla mate-
matická schémata vyučovaná metodou profesora Hejného. 
Příští kavárničku plánujeme na jaro. 

Podrobné informace s fotografiemi z akcí naleznete na našich 
webových stránkách a sociálních sítích.

 

Kolektiv autorů ZŠ Česká Ves
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SDH Česká Ves pro občany – sběr starého elektrozařízení
Sběrné místo: u  hasičské 
zbrojnice, U Zahradnictví 137, 
Česká Ves.

Kdy: v sobotu 30. prosince 
2023 od 9.00 do 10.00 hod.
Kdo z občanů nemá možnost 
tento elektroodpad dopravit 

ke zbrojnici, může si domluvit 
odvoz před daným termínem 
u pana LIBORA PASEKY na 
telefonním čísle 773 504 712. 
Při objednání nahlaste jmé-
no, adresu a telefonní číslo. 
Tento elektroodpad vám bude 
poté odvezen.

Co podléhá sběru: ledničky, 
mrazničky, pračky, myčky, spo-
ráky, žehličky, vysavače, vrtačky, 
brusky, televize, počítače, mo-
nitory, DVD přehrávače, video-
rekordéry, rádia, mobily, apod.
Do elektroodpadu nepatří: 
žárovky, zářivky, bojlery, hrací 

automaty, cartridge (barvy do 
tiskárny), pouliční osvětlení.

Všechno elektrozařízení ke 
zpětnému odběru musí být 
kompletní, tzn. v nedemonto-
vaném stavu!
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Loupežníci na 
Zlatém Chlumu
Kdo zavítal poslední říjnovou sobotu na rozhlednu Zlatý Chlum, 
určitě neprohloupil, protože byl okraden lstivými loupežníky. 
Zní to divně?

Vysvětlení je naštěstí jednoduché – právě na tento den si totiž 
tým rozhledny Zlatý Chlum za podpory Rady rodičů při ZŠ Česká 
Ves připravil pro všechny návštěvníky tuto loupežnickou akci, 
která zároveň uzavírala turistickou sezónu na rozhledně. Všechny 
příchozí trasy obsadily loupežnické bandy, které návštěvníky 
mířící k rozhledně „ohleduplně“ okrádaly. Byla to však loupež 
neloupež – za každý „dobrovolný“ příspěvek, který putoval na 
podporu dětí českoveské ZŠ, dostali všichni dospělí pravý 
loupežnický lektvar na zahřátí a děti něco dobrého do bříška. 
Následně si mohly děti u rozhledny zahrát s loupežníky karty, 
nakrmit veverku či vyzkoušet si střelbu z pravého loupežnické-
ho praku. Na náladě všem jistě přidal i výborný kotlíkový guláš 
nebo delikatesní špekáčky, pečené přímo na ohni.  

Znamením, že se akce povedla na jedničku, byly jak dětské 
úsměvy a žádná ukápnutá slza od těch nejmenších, ale také 
částka, která se v kasičkách nakonec objevila. A vězte, že nám 
všem vyrazila dech – bylo zde totiž neuvěřitelných 14 tisíc korun, 
za což ještě jednou všem dárcům mnohokrát děkujeme! Další 
poděkování míří za celým týmem rozhledny, od kterých tento 
nápad vzešel, a i když se od rána do večera nezastavili, vždy měli 
úsměv na tváři a vše díky tomu proběhlo na velkou podtrženou 
jedničku. Těšíme se za rok zase!

Pokud máte své děti u nás ve škole, máte chuť se podílet na 
přípravách dalších akcí a chcete poznat partu super lidí, přijďte 
za námi na další schůzi rady rodičů, která se koná každý první 
čtvrtek v měsíci v „šopě“ (budova PO2 v areálu školy).
 

Za radu rodičů
DAVID Spáčil

Zprávičky z barevné 
školky
Škola nanečisto – V říjnu jsme s předškoláky barevné školky zavítali 
na návštěvu prvňáčků z místní základní školy. Cílem této spolupráce 
bylo, aby šly děti k blížícímu se zápisu do základní školy bez obav 
a v září šly do školy s úsměvem a těšily se.

Děti se setkaly s kamarády prvňáčky, seznámily se s prostory školy, 
prohlédly si, jak vypadá taková školní třída. Viděly, co se už prvňáčci 
stihli naučit a jak probíhá vyučovací hodina. Paní učitelky zapojily do 
výuky i naše děti a předvedly výuku matematiky Hejného metodou, 
se kterou začínáme i u nás ve školce.  O velké přestávce jsme do-
konce společně posvačili. Děti si nanečisto vyzkoušely, jaké to je 
být opravdovým školákem. 

Se Sokolem do života aneb Svět nekončí za vrátky, cvičíme se 
zvířátky – V tomto školním roce jsme se v barevné školce poprvé 
zapojili do projektu Se Sokolem do života organizovaného tělový-
chovnou organizací Sokol.

U předškolních dětí je velmi důležité, aby si osvojily základy svých 
schopností a mohly se v pozdějším životě dále rozvíjet a zdokona-
lovat. Rozvoj pohybové gramotnosti patří mezi základní pilíře, stejně 
jako rozvoj řeči, myšlení či poznání. V tomto projektu se děti učí vní-
mat pohyb jako přirozenost a součást jejich života, a to díky kladné 
motivaci, kdy je při všech aktivitách provází postavičky zvířátek. 
Sokolský pozdrav už v naší školce všichni známe – Zdar!

Za MŠ Holanova                                                                                                                    
Švajdová
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Českoveský kros
Za ideálních běžeckých podmínek proběhl v  sobotu  
4. listopadu 2023 již 6. ročník Českoveského krosu. Tentokrát 
přilákal na start 150 účastníků ve 24 kategoriích.

Závod byl potřetí součástí běžeckého poháru Olomouc-
kého kraje pod názvem Velká cena vytrvalců (pořádá  
TJ Liga stovkařů Olomouc).

Traťový rekord Benjamina Vrbovského (33:17 / 2. ročník) odolal, ale 
v ženách se rekord opět přepisoval, ačkoli trať byla náročnější díky 
vytrvalému dešti v předchozích dnech! Loňský traťový rekord doros-
tenky Amálie Vinohradníkové 42:31 překonala v čase 41:58 Karolína 
Fuksová, ale také celkově druhá, Kateřina Ondrušík v čase 42:18.

Zvýšení hladiny brodu přineslo znovu zážitky plné adrenalinu a zába-
vy pro všechny přihlížející fanoušky, jak je vidět z mnoha fotografií 
či videí.

První tři muži v celkovém pořadí: 1. Štěpán Kabourek / Fenix Team 
Jeseník / 0:37:51 / kat. dorostenci starší (loni druhý);  2. Vítek Ro-
tter / FBK Jeseník / 38:42 / kat. dorostenci starší;  3. Lukáš Kou-
delka / AK Drnovice / fKlidu Sport Team / 38:52 / kat. muži 40–49. 
První tři ženy v celkovém pořadí: 1. Karolína Fuksová / 0:41:58 / 
kat. ženy 19–39; 2. Kateřina Ondrušík / 0:42:18 / kat. ženy 40–49;  
3. Gabriela Weissová / 0:45:47 / kat. ženy 19–39.

Termín 7. ročníku je naplánován opět na první listopadovou sobotu, 
tedy 2. listopadu 2024. 

Celkové výsledky a fotografie najdete na Facebooku Českoves-
kého krosu.

JAN Kárník
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Strašidelná stezka
První listopadovou středu byla Česká Ves plná malých i vel-
kých strašidel.

Strašidelná stezka vedla od Veterán muzea přes pavučinu 
k doupěti obávané čarodějnice. Poté byla možnost noční 
prohlídky kostela. Hned za kostelem čekal hrobař, který měl 
okolo sebe plno kostí. Na pátém stanovišti se nacházela ne-
bohá oběť hrozivého hejkala. Sem tam se našlo odvážné malé 
strašidlo, které jí chtělo pomoci. Jestli se to podařilo, to ani 
do dnešního dne nevíme. Na zahradě muzea už na všechny 
přicházející děti čekal hejkal, aby vyzkoušel jejich sílu. Ať už 
malá strašidla v tomto boji zvítězila nebo odešla poražena, 
čekala je zasloužená odměna. U nejhodnějších strašidel do-
staly děti špekáček, který si mohly na zahradě muzea opéct. 
I zde byla možnost večerní prohlídky muzea.

Letošní návštěvnost předčila naše očekávání a nedostalo 
se na všechny. Za to se moc omlouváme. Proto se v příštím 
roce ještě lépe připravíme. Snad se vám i vašim dětem přesto 
Strašidelná stezka líbila. 

Děkujeme všem velkým strašidlům, bubákům i obyčejným 
lidem, kteří nám akci pomohli připravit. 

Janas
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Sportovní aktivity 
pro nevidomé
Jsme Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých 
České republiky, zapsaný spolek (SONS, z. s.). Lidem, kte-
ří přichází o zrak nebo přestali vidět úplně, pomáháme  
zorientovat se v nové situaci.

Pomoc a podporu nabízíme také rodinným příslušníkům, kteří 
o zrakově postižené pečují. Poskytujeme dvě registrované  
sociální služby – odborné sociální poradenství a sociálně  
aktivizační služby. Umíme poradit, jak přizpůsobit domácnost, 
aby byla co nejméně bariérová. Pomůžeme vám zorientovat se 
v dávkách a finančních příspěvcích, na které máte nárok a po-
můžeme s jejich vyřízením. V naší kanceláři na Tovární ulici č. p. 
1332/1a v Jeseníku si můžete mnohé pomůcky pro nevidomé 
prohlédnout, osobně vyzkoušet či zapůjčit. 

Od letošního roku má naše pracoviště nově k dispozici dvě 
tandemová kola a kompletní vybavení na showdown, stolní 
tenis pro nevidomé. Rozšířili jsme tak nabídku našich služeb 
o sportovní aktivity uzpůsobené pro nevidomé. Máte-li zá-
jem o vyzkoušení, kontaktujte prosím Petru Trunečkovou na  
tel. 736 671 586. 

O aktuálních akcích a činnosti naší organizace se dočtete na 
internetových stránkách www.sons.cz/jesenik  Na činnost naší 
organizace finančně přispívá obec Česká Ves. Touto cestou 
děkujeme za projevenou důvěru.

SONS, z. s.

Sportovní den mládeže 
s TAJV v České Vsi
Na venkovním multifunkčním hřišti u Základní školy Česká 
Ves se v úterý 17. října 2023 pro vybrané žáky školy usku-
tečnil 3. ročník národní soutěže Sportovní den mládeže 
s TAJV v České Vsi. Sportovní akce TAJV v České Vsi patřila 
mezi 250 semifinálových turnajů v České republice. Účast-
níci turnaje se utkali v soutěžním pětiboji, který byl složen 
z fotbalu, florbalu, házené, frisbee a tenisu.

Z celkového vítězství na turnaji se zaslouženě radoval tým „Mod-
ráci“, který byl tvořen z členů Julie Temňáková, Jakub Schnei-
der, Adam Kubaník, Karolína Poskočilová, Jiří Navrátil, Jaroslav 
Mačkal, Maxim Šulák, Tereza Hanulíková, Alena Dubovanová, 
Adéla Klosowská, Jakub Kubánek a Denis Skřivánek. Finalisté 
postupového turnaje v České Vsi získali vítězné medaile, upo-
mínkové diplomy a mnoho dalších sponzorských cen. Společně 
s oceněním obdrželi hráči z České Vsi nominaci na závěreč-
ný šampionát, Národní finále v Kladně, který se bude konat  
9. prosince 2023 v Kladenské sportovní hale. Na Národním finále 
budou postupující finalisté reprezentovat zejména základní 
školu, obec Česká Ves a Olomoucký kraj.

Sportovní den mládeže s TAJV v České Vsi byl zrealizován 
za podpory obce Česká Ves, Olomouckého kraje a partnerů 
soutěže. 

Mgr. JAN Váňa
organizátor soutěže

www.tajv.cz
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Setkání 
válečných 
veteránů
Dlouho připravovaná akce Vá-
lečného muzea obce Česká 
Ves se povedla na jedničku. 
11. listopadu symbolicky na 
Den válečných veteránů se 

ve Válečném muzeu obce 
podařilo připravit společné 
setkání válečných veteránů 
z Jesenicka pod jednou stře-
chou. Za obrovské podpory 
obce Česká Ves vzniklo je-
dinečné setkání, které mělo 
pozitivní ohlas zúčastněných.

Nejprve proběhlo přivítání 
hostů a poděkování všem pří-
tomným za to, že zareagovali 

na naši pozvánku uskutečnit 
toto společné setkání. Mezi 
pozvanými jsem osobně při-
vítal paní Helenu Mikulovou 
– maminku Jaroslava Liesko-
vana. Muže, který se zúčastnil 
osmi zahraničních misí. Po-
slední čtyři byly v Afghánis-
tánu v letech 2007, 2009, 2010 
a 2014, kdy došlo k útoku se-
bevražedného atentátníka. 
Paní Mikulová dostala kytičku 
jako malou pozornost. Připo-

mněli jsme si také smutné 
páteční výročí úmrtí Jarosla-
va Mevalda a nedělní smutné 
výročí úmrtí Míši Tiché. Minu-
tou ticha jsme uctili památku 
všech veteránů.

Velké poděkování patří vede-
ní obce za opravdu skvělou 
spolupráci, bez které by toto 
muzeum a ani další projekty 
nemohly existovat. Za obec 
promluvil také pan místosta-
rosta Karel Kubala. Potom jsme 
společně zhlédli film, který 
představuje naše muzeum 
v plné kráse a který pro nás 
natočily Jesenické návraty. 
Následovala prohlídka muzea. 
Na oplátku jsme od veteránů 
dostali spoustu exponátů, kte-
ré rozšíří expozici novodobých 
válečných veteránů.

Velmi nás potěšila slova hostů 
při odchodu: „Tak neshleda-
nou, tady nejsem naposledy.“ 
Všem moc děkuji. 

Janas

Řetězárna a.s. obdržela cenu hejtmana 
Olomouckého kraje za společenskou odpovědnost
Olomoucký kraj ocenil subjekty, organizace, obce i živnost-
níky, kteří se chovají společensky odpovědně, tedy dělají pro 
společnost, své partnery, zaměstnance či životní prostředí 
víc, než jim ukládá zákon.

Řetězárně a.s. se podařilo hned svou první účast přetavit v cenné 
vítězství v kategorii Podnikatelské subjekty do 250 zaměstnanců. 
Vyplněné dotazníky i přihlášky v soutěži posuzovali certifikovaní 
manažeři společenské odpovědnosti a vítěze vybírala speciálně 

složená porota. Ta hodnotila různé stránky společnosti od regio-
nální odpovědnosti, přes sociální a ekonomickou odpovědnost až 
po vztah k životnímu prostředí. Ocenění se předávalo v pondělí 
13. listopadu v Červeném kostele v Olomouci. Cenu z rukou ná-
městka hejtmana pro regionální rozvoj Ing. Jana Šafaříka, MBA 
převzali Ing. Igor Lukáš předseda představenstva Řetězárny a.s. 
a členka představenstva Ing. Eliška Paseková. 

Řetězárna a.s.
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SK Řetězárna
Rádi bychom touto cestou poděkovali obci Česká Ves za pod-
poru při celoroční sportovní činnosti našich spolků. Díky finanční 
podpoře mohla SK Řetězárna zabezpečit bezproblémový chod 
všech oddílů. Těšíme se na další spolupráci v roce 2024.

Za SK Řetězárna z.s.
JAROSLAVJAROSLAV  Kočí 

Raft team H2O Jeseník
V letošním roce náš raftový klub obdržel dotaci od obce Česká 
Ves, za kterou moc děkujeme. Finanční prostředky byly použity na 
sportovní a závodní činnost dětí a juniorů v raftingu a slalomu na 
divoké vodě. Klub se mohl díky podpoře obce Česká Ves zúčastnit 
Mistrovství Evropy v raftingu, které v letošním roce pořádal Český 
raftový svaz. Zde se naše posádka mužů U23 stala absolutními 
Mistry Evropy. Členové klubu vyjadřují poděkování obci Česká Ves 
za její finanční podporu klubu Raft team H2O Jeseník, z.s.

Ing. ALEŠALEŠ  Raděj, MBA
předseda klubu

Charita Jeseník
Velmi děkujeme obci Česká Ves za podporu Charity Jeseník. 
V letošním roce podpořila obec tři naše služby.

První podpora z obce Česká Ves směřovala do Denního sta-
cionáře Šimon, který v letošním roce slaví čtvrtstoletí svého 
působení. Ke svému výročí dostane dlouho očekávaný dárek. 
29. listopadu se ve 14 hodin uskuteční slavnostní otevření 
nové budovy stacionáře na Seifertově ulici, na které vás 
srdečně zveme. Stacionář Šimon jako jediný v regionu po-
skytuje ambulantní služby lidem s mentálním a kombinova-
ným postižením a lidem s poruchou autistického spektra ve 
věku od 16 do 50 let. Ve stacionáři se uživatelům věnuje tým 
odborně vyškolených profesionálů, kteří motivují uživatele 
k co největší samostatnosti a pomáhají jim začlenit se do 
společnosti. 

Další podpora směřovala do Charitního domu sv. Anežky ve 
Vidnavě, který slouží lidem s diagnostikovanou Alzheimero-
vou chorobou a dalšími typy demencí, kvůli kterým ztratili 
soběstačnost a nemohou tedy žít sami doma. V domově 
se ke každému klientovi přistupuje individuálně, trpělivě, 
s úctou a respektem. V rámci péče se zařazuje aktivizace 
pro trénování smyslů tak, aby si klienti zachovali co nejvíce 
schopností. Věnují se činnostem, které vykonávali doma, 
například pečení, péče o květiny a další.  

Obec Česká Ves podpořila i Odlehčovací službu sv. Zdislavy 
ve Vidnavě. Tato služba je v regionu nová. Má za sebou te-

prve rok a půl činnosti a jasně se ukazuje, jak je potřebná. 
Odlehčovací služba pomáhá zejména těm, kteří pečují o své 
blízké, aby měli čas na oddych, rekonvalescenci anebo vyři-
zování osobních záležitostí. 

Charita Jeseník

Poděkování  
obci Česká Ves
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Pozvánka na

Pozvánka na

Ve středu  
 
13. prosince 2023
v 17.00 hod.

V neděli  
 
17. prosince 2023
od 15 do 17 hod.

v Domě s pečovatelskou službou Česká 
Ves se koná adventní koncert v podání 
pěveckého sboru z Adolfovic.

Přijměte srdečné pozvání a přijďte se 
vánočně naladit.

ve Válečném muzeu obce 

Česká Ves se koná výstava betlémů.

Všichni jste srdečně zváni.

Adventní 
koncert

Výstavu 
Betlémů



Zdravotnické  
okénko
Vážení a milí spoluobčané. V úvodu se ještě krátce vrátím 
k minulému tématu, konkrétně ke snížené viditelnosti. Mé 
představy o zlepšení přístupu účastníků provozu byly v ně-
kterých případech liché. Přístup jednotlivců (dle mých pozo-
rování se jedná o stejné řidiče) absolutně nechápu, chovají 
se nevstřícně vůči ostatním účastníkům provozu a vědomě 
tak vytvářejí nebezpečné situace!

Nyní k aktuálnímu tématu, a to jsou úrazy elektrickým prou-
dem. Adventní a vánoční období je spojeno s mnohdy až pře-
mrštěnou výzdobou, a tak je riziko úrazu elektrickým proudem 
významně vyšší. Jen krátce zabrousím do fyziky a poukážu 
na rozdíl mezi charakterem proudu a napětím versus rozsah 
a závažnost tělesného postižení. Většina úrazů je způsobena 
nízkým napětím do 1000 voltů, nejčastěji v domácnosti, ovšem 
v kombinaci s frekvencí 50–60 hertzů je nejvíce ohrožené 
srdce (často porucha srdeční rytmu až zástava), vysoké napětí 
(nad 1000 V) je až z 30 % smrtelné. Stejnosměrný proud ( je 
generován např. z baterií) je méně nebezpečný i při vyšším 
napětí; střídavý proud je nebezpečný i při nízkém napětí.

Při úrazech elektrickým proudem se kombinuje několik typů 
poranění:
→ poranění elektrické – již výše uvedené poruchy srdeční čin-

nosti + křeče až bezvědomí při vyšším proudu (nad 30mA),
→ poranění tepelné – popáleniny, od minimálního poranění 

v místě vstupu a výstupu proudu až po plošné hluboké 
popálení více než poloviny povrchu těla (vysoké napětí),

→ poranění mechanické – bývá druhotné (pád, exploze, kře-
čovitý stah svalů) při vyšším napětí a proudu.

První pomoc při zasažení elektrickým proudem:
1. Dbát na vlastní bezpečnost, přerušit působení elektrického 

proudu, při úrazech vysokým napětím v terénu se k posti-
ženému přibližovat malými krůčky.

2. Kontrolujeme základní životní funkce = stav vědomí, spon-
tánní dechovou aktivitu.

3. Přivolat zdravotnickou záchrannou službu.
4. Popáleniny sterilně překryjeme, zabráníme prochladnutí.

Na závěr opět zdůrazním moji oblíbenou prevenci. Při práci 
s elektrickými zařízeními je nezbytné seznámit se s bezpeč-
nostními předpisy, řádně zkontrolovat jak vlastní zařízení, tak 
i přívodní kabel nebo baterii a používat doporučené ochranné 
pomůcky. V domácnosti za přítomnosti malých dětí je nutno 
používat záslepky na elektrické zásuvky. Velmi uvážlivě a pokud 
možno minimálně používejte elektrické spotřebiče v koupelně.

Čeká nás brzy zimní období, a tak se téma na příště nabízí 
samo. Probereme úrazy na lyžích, na ledu atd.

Milý spoluobčané, v právě probíhajícím adventním čase vám 
přeji, pokud možno klid a trpělivost během příprav na vánoční 
svátky. Především však doufám, že si najdete čas na chvilko-
vé zamyšlení nad smyslem adventu a Vánoc nejlépe v kruhu 
svých nejbližších.

MUDr.              Kudrna
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Krimi Česká Ves
Na sekeru nebo navěky – Úmysl nebo roztržitost, to jsou dvě verze, 
které přichází v úvahu při nezaplacení za odebrané pohonné hmoty 
na místní čerpací stanici. Občan cizí státní příslušnosti přijel nejdříve 
k jednomu čerpacímu stojanu, pak přejel ke druhému, ze kterého 
natankoval necelých čtyřicet litrů sto oktanového benzínu. K pokladně 
však nedošel a necelých sedmnáct set korun nezaplatil.

Proběhl, poškodil, utekl – K dopravní nehodě vozidla se zvěří vyjeli 
dopravní policisté. Standardně se jezdí na zvěř vysokou, tentokrá-
te se jednalo o zvěř domácí. Černý pes vběhl přímo před vozidlo 
a řidička již nedokázala střetu zabránit. Zvíře odběhlo a na vozidle 
zůstala škoda ve výši osmdesát tisíc korun. 

Vyřešil to po svém – špatně – Krádež registračních značek z vozidla 
nahlásil místní obyvatel. Provedeným šetřením policistů bylo zjiště-
no, že značky odmontoval původní majitel vozidla, který si myslel, 
že nedošlo k přepisu vozidla. To se ale nezakládalo na pravdě, tak 
zcizené značky přinesl na policejní služebnu i s vysvětlením celé 
události. Celá věc skončí u Městského úřadu Jeseník pro podezření 
ze spáchání přestupku proti majetku. 

Bude cvičit doma – Krádež řetězů včetně madel z místní Fit stezky 
ohlásil zaměstnanec obce. Není to poprvé, co se na podobných 
atrakcích něco ztratilo. V minulosti neznámý pachatel odcizil kladko-
vé zařízení na lanovce u Čertových kamenů. Je smutné, že lidé ničí 
a zcizují tyto prvky, které slouží nám všem a dělají naši obec krásnější. 
Buďte prosím všímaví a případné podezření nebo protiprávní jednání 
hlaste na obecní úřad či Policii ČR.

Zdroj: Policie ČR Jeseník

Úřední hodiny Obecního 
úřadu v České Vsi
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Společenská kronika
Narodili se: 

Karel Juríček

Významné jubileum oslavili: 
Anežka Blišťanová

Božena Ivanová

Olga Kolková

Ludmila Pavelková

Karel Ščudla

Břetislav Hacura

Páté přes deváté
→ Novinkou na letošních Českoveských adventních trzích 
bude zahájení trhů v 15 h koncertem polského orchestru 
Walesky Orkiestra Dęta „CAPRI“ v našem kostele. 

→ Všimli jste si nových a moderních autobusových zastá-
vek? „Jak se vám všem líbíme a jak jsme COOL pro žáky naší 
českoveské základky? Halóó, halóó, základko, pomůžete nám 
splnit naše očekávání, ať jsme dlouho pěkné, čisté a COOL 
(skvělý, úžasný, hustý, moderní)? Díky, zdraví vás tři nové čes-
koveské zastávky“.

→  Pořadatelský tým Českoveského krosu děkuje všem, kteří 
se podíleli na přípravě a průběhu tohoto závodu – nakrmili 
závodníky a postarali se o jejich bezpečnost. Děkujeme také 
všem fanouškům za podporu závodníků.

→  Vyzýváme majitele psů, aby po svých psích mazlíčcích 
uklízeli jejich hromádky! Na Obecním úřadě jsou zdarma k vy-
zvednutí sáčky na psí exkrementy.

 
-red-

Pondělí 8.00 – 12.00 h 13.00 – 17.00 h

Úterý ZAVŘENO  ZAVŘENO

Středa 8.00 – 12.00 h 13.00 – 17.00 h

Čtvrtek  ZAVŘENO 13.00 – 15.30 h

Pátek 8.00 – 12.00 h

Zlatá svatba
Dne 15. prosince 2023 oslaví zlatou svatbu naši rodiče Pavel 
a Marta Michálkovi.

Padesát let už jste spolu,
půl století jídáte u jednoho stolu.

Dneska máte velký den,
přejeme vám k němu jen

hodně zdraví, lásky, štěstí,
k tomu držíme vám pěsti!

Do dalších společných let přeje Martin, Pavla a Roman s rodinami.
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Křížovka  
pro chvíle pohody

Vodorovně
A. tento rok, nádor, pubescent 

(hovorově, pozpátku)
B. dravý pták, cizí mužské jméno, 

do svého bytu
C. umělé vlasy, ochrana přírody 

a krajiny, nula, místo na čekanou 
D. diplomatický úředník, 

francouzsky květina, druh 
papouška, čínské ženské 
jméno

E. budhistická hrobka, 1. ČÁST 
TAJENKY, francouzské sídlo

F. jméno bývalého prezidenta 
Gottwalda, nula, základní 
měřidla

G. americká herečka Kelly…, 
česká řeka, česká značka 
veterinárních přípravků

H. německy kočka, štětina, pohoří 
v USA

I. snížený tón, Industrial 
Engineering News, SPZ 
Šumperka, nanotesla, 
předložka, typ počítačové 
paměti

J. skupenství vody, seknout, 
umělecké páry, řecké písmeno

K. mužské jméno, 2. ČÁST 
TAJENKY, bryčka

L. jeden z prstů, súdánské město, 
část dolní končetiny

M. nymfa z řecké mytologie, 
rušno, hromadný výstřel, sídlo 
v Chorvatsku

N. dámský klobouček, africký stát, 
opuchlina

O. kladná elektroda, cenná 
známka, popínavá rostlina

Svisle
1. ruční nářadí (zdrobněle), 

pohroma
2. český hokejista (Martin), 

zavlažovací hliněná nádoba, 
švihák

3. léčitelé, opak slova blízko
4. domácké ženské jméno, 

ztrácet se, cyklóna, iniciály 
autora Rusalky  

5. rýžový nápoj, moravské město, 
biografy

6. dřevěné stropy, konec 
(knižně), obyvatel slezského 
města 

7. citoslovce uvolnění, zn. 
nábytku, názor, zn. pracího 
prostředku

8. motorové kolo, drogy, 
slovensky strejda, tulení 
kožešina

9. zájmeno, drůbeží mládě, 
australská hora, iniciály 
Zátopka, česká řeka 

10. registr sčítacích obvodů, 
jméno zpěvačky Pavone, 
druh tropických mravenců, 
tělocvičný prvek

11. kůlna, vesnické stavení, příkaz
12. latinský název lýkovce 

(daphne…), silný provaz, 
sportovní loď, japonská řeka, 

13. píseň z muzikálu Starci na 
chmelu, zn. elektrospotřebičů 
(W-V)

14. použij mlýnek, oslovovat třetí 
osobou, anglicky cibule

15. plán bytu, řeka v Jižní Americe
Řešení křížovky doručte na obecní úřad do 10.12.2023.

Vylosovaný luštitel (jméno v příštím čísle) obdrží obnos 200 Kč 
na Obecním úřadě v České Vsi, v pokladně.

Tajenka z čísla 10/2023: … Vlastou Kotrlovou
Vylosována byla: Marta Jatiová, Česká Ves

Měsíčník obce Česká Ves - adresa: Jánského 341, 790 81 Česká Ves, IČO: 636037, Tel.: 584 459 090 

e-mail: redakce@cves.cz, http://www.cves.cz

Evidováno pod č. MK ČR E 14473. Připravuje redakční rada ve složení: Kateřina Čermáková, Kateřina Ptáčková, Jaroslava Lapčíková, Alice Žáková, Roman Janas.

Příspěvky, připomínky a náměty podávejte na uvedené adrese, nebo osobně na obecním úřadě. Redakce si vyhrazuje právo v případě potřeby 

příspěvek zkrátit nebo upravit. Veškeré fotografie, u kterých není uveden autor, jsou archivem obce Česká Ves. Názory v příspěvcích se nemusí 

shodovat s názory vydavatele. Plošná inzerce a reklamy podnikatelů: 10 Kč / 1 cm2 bez DPH. Řádková inzerce občanů České Vsi zdarma. Uzávěrka 

vždy k 18. příslušného měsíce.

Náklad 1050 ks. Zdarma. Sazba: Creative Republic s. r. o. Toto číslo vyšlo: 30. listopadu 2023

Českoveský  
zpravodaj dětem 
aneb hrátky pro 

nejmenší i pro školáky

Tajenka: Jedním z nadšených herců divadelního kroužku závodního 
klubu Řetězárny v minulém století byl i…………, který se představil 
v bezpočtu představeních.

Pomůcky: ANOR, AKOL, ANN, FLEUR, NIN, OI, OLLA, OLNT, 
ONION, UNAKA 
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Doplňte do tabulky písmena tak, aby 
se v žádném řádku, sloupci, dílčím 
čtverci ani v obou úhlopříčkách 
neopakovalo stejné písmeno. V jedné 
z úhlopříček pak přečtete tajenku.


